
Vendita telematica SINCRONA (2023.01.-REV .7.0) 

 

1 

 

 

TRIBUNALE DI MASSA  

Procedura esecutiva immobiliare RG 63/2022 

Giudice: Dr.  ALESSANDRO PELLEGRI 

Custode Giudiziario: Avv. SILVIA ANDREANI 

Delegato alla vendita: Avv. SILVIA ANDREANI 

*.*.*.* 

AVVISO DI VENDITA SENZA INCANTO  

CON GARA SINCRONA TELEMATICA  

*.*.*.* 

La sottoscritta avv. Silvia Andreani C.F. NDRSLV74C52I449W con studio in 54100 Massa Via 

Marina Vecchia n. 75 tel. 0585 811915 – fax. 0585 886751 mail:  

andreani@studiolegaleacp.com PEC avvsilviaandreani@cnfpec.it nella qualità di 

professionista delegato ai sensi dell’art. 591 bis c.p.c., giusta delega del Giudice 

dell’Esecuzione, al compimento delle operazioni di vendita nella procedura di cui in epigrafe,  

AVVISA 

che il giorno LUNEDì 14 OTTOBRE 2024 ORE 12.30, presso il Tribunale di Massa Piazza De 

Gasperi 1 -Palazzo di Giustizia, piano 1, presso l’aula delle udienze civili, o altra eventuale, 

procederà alla vendita telematica sincrona tramite la piattaforma www.astetelematiche.it, 

dei seguenti beni immobili, meglio descritti in ogni loro parte nella consulenza estimativa in 

atti, nel rispetto della normativa regolamentare di cui all’art. 161 ter disp. att. c.p.c. di cui al 

decreto del Ministro della Giustizia 26 febbraio 2015, n. 32. 

 

 

 

mailto:andreani@studiolegaleacp.com
mailto:avvsilviaandreani@cnfpec.it
http://www.astetelematiche.it/
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LOTTO 1 

Prezzo base: €. 41.459,37  

Offerta minima: € 31.094,53 pari al 75% del prezzo base. 

Rilancio minimo di gara: € 1.000,00 

PREZZO DI PERIZIA: € 73.705,53 

Diritto reale posto in vendita: DIRITTO DI PROPRIETA’ 

STATO DI POSSESSO OCCUPATO DAL DEBITORE – LIBERAZIONE DOPO DECRETO 

TRASFERIMENTO. 

DESCRIZIONE LOTTO 1  

Diritto di piena ed esclusiva proprietà su un’unità immobiliare sostanzialmente indipendente 

facente parte di un fabbricato di tre piani fuori terra: A livello seminterrato sono presenti due 

locali distinti e comunicanti ad uso magazzino/cantina; al livello piano terreno si trova 

l’abitazione di superficie netta di circa 105 mq, composta da sei ambienti distinti, dotati 

ognuno di aperture finestrate verso l’esterno, e una zona ingresso con corridoio di 

disimpegno: dall’ingresso, situato sul lato nord-est, si accede: verso il lato sud-ovest alla zona 

soggiorno-pranzo di circa 28 mq  netti, l’ambiente dispone di una porta finestra che immette 

direttamente nel balcone esterno (10 mq circa); verso il lato sud-est alla cucina  di circa 14 mq 

netti, anch’essa con porta finestra che immette sul balcone a sud-est, tramite il corridoio di 

disimpegno si accede alla zona notte costituita da: un bagno wc di circa 5.7  mq netti e tre 

camere da letto, due principali di circa 16 mq netti e una secondaria di circa 9,5 mq netti. Nel 

lato Sud-Est, a livello terreno, si trova una corte pertinenziale e un giardino, sotto lungo il 

fronte sud- ovest, è presente un’ulteriore area verde con andamento molto scosceso, terreni 

agricoli- 

Il lotto 1) è costituito, quindi, dai seguenti corpi: 

CORPO A, composto dalle seguenti unità immobiliari: 

Abitazione di tipo civile [A2] sito in Zeri frazione Castoglio, Via Castoglio N. 12, censita al NCEU 

del Comune di Zeri foglio 61, particella 1057, subalterno 5, piano S1-T, categoria A/2 , 

consistenza 6,5 vani, superficie Totale: 165 m2 Totale: escluse aree scoperte: 145 mq, rendita 

€ 486,76  
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Confini: Nord-ovest confina con altre proprietà catastalmente identificata da Fg. 61 Part.1057, 

Sub 9; Nord-Est, Sud-Est e Sud-Ovest è libera e confina con l'esterno 

GARAGE [C6] sito in Zeri frazione Castoglio, Via Castoglio N. 12 censito al NCEU del Comune 

di Zeri foglio 61, particella 1057, subalterno 1, piano S1, categoria C/6, classe 4, consistenza 

17 mq, superficie 23 mq , rendita € 39,51 (pertinenza dell’ABITAZIONE) 

Confini: Nord-ovest confina con altre proprietà catastalmente identificata da Fg. 61 

Part.1057, Sub 8 e 9; Nord-Est, Sud-Est e Sud-Ovest è libera e confina con l'esterno. 

TERRENO sempre sito in frazione: Castoglio, Via Castoglio N. 12, censito al NCT del comune di 

Zeri, al foglio 61, particella 1098, qualità Seminativo, classe 3, superficie catastale are2ca89, 

reddito dominicale: € 0,45, reddito agrario: € 0,37 

Confini: Nord-Est e Nord-Ovest confina con altre proprietà catastalmente identificata da Fg.61, 

Part.1057; a Sud-Ovest confina con altre proprietà catastalmente identificata da Fg.61, 

Part.1096; a Sud-Est confina con altre proprietà catastalmente identificate da Fg.61, Part.lle  

823 e 821. 

L’IMMOBILE E’ OCCUPATO DAL DEBITORE E DALLA FAMIGLIA. 

La liberazione dell’immobile, occupato dal debitore, sarà effettuata nei termini e con le 

modalità di cui all’art. 560 c.p.c. 

L'aggiudicatario, nel caso in cui intenda avvalersi del Custode ai fini della liberazione 

dell’immobile, dovrà presentare apposita istanza scritta al professionista delegato 

contestualmente al versamento del saldo prezzo; le spese di liberazione dell'immobile in tal 

caso verranno poste a carico della procedura. Il custode provvederà alla liberazione 

dell'immobile secondo le modalità e i tempi di cui all'art. 560, comma 6, c.p.c., come 

modificato dalla legge n. 8 del 28 febbraio 2020. Si precisa che ove non pervenga, nei termini 

indicati, la suddetta istanza scritta non potrà darsi luogo alla liberazione dell’immobile a cura 

e spese della procedura, 

Conformità catastale: è conforme catastalmente 

L’area esterna comune, cortile-corte e classificata al catasto Terreni come Ente Urbano 

(identificato da foglio 61 particella 1057, subalterno 7), e al catasto Fabbricati come Bene 

Comune non Censibile (identificato da foglio 61 particella 1057 subalterno 7) comune ai sub. 

1,5,8,9 è pertinenziale rispetto all’immobile oggetto di vendita, ma non è oggetto di 

pignoramento. 
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Conformità edilizia: conforme. 

L’immobile è stato costruito in forza dei seguenti titoli abilitativi: 

1. Concessione Edilizia n. 17/78 (1978) per lavori di nuova costruzione di edificio rurale 

ad uso abitazione presentata in data 28/04/1978 e rilasciata in data 10/11/1978 – non è stata 

rilasciata agibilità; 

2. concessione Edilizia in Sanatoria ex art. 13 L.28/2/85 n. 47, n. 78/92 4/C per lavori di 

ristrutturazioni con cambio della destinazione di uso al piano terreno del fabbricato di civile 

abitazione ed ampliamento dello stesso mediante la costruzione di una cantina e un garage al 

piano seminterrato, rilasciata in data 01/12/1992 e ritirata il 16.01.1993. E’ stata rilasciata 

Abitabilità/agibilità in data 22/12/1992. 

Conformità urbanistica: il bene è conforme alla documentazione depositata presso i 

competenti uffici tecnici comunali. 

Il tutto come meglio descritto nella perizia in atti ed allegati a firma dell’esperto arch. DAVIDE 

TOVANI del 25.07.2023 atti ed allegati ai quali si rimanda integralmente.  

*.*.*.*.* 

LOTTO 3 

Prezzo base: €. 5.136,39 

Offerta minima: € 3852,30 pari al 75% del prezzo base. 

Rilancio minimo di gara: € 1.000,00 

Prezzo di perizia: € 9.131,35 

Diritto reale posto in vendita: diritto di piena ed esclusiva proprietà. 

Stato: occupato da debitore – terreni-agricoli utilizzati a pascolo- da liberare prima del 

decreto di trasferimento 

DESCRIZIONE LOTTO 3 

Si tratta di terreni agricoli adibiti a pascolo e a bosco, siti nelle località del Comune di Zeri 

Castoglio Posadora Chiastre, occupati da debitore imprenditore agricoli. 

Corpo: A  343 agricolo sito in frazione: POSADORA /CHIASTRE, CASTOGLIO 

Censito al NCT del Comune di Zeri foglio 56, particella 343, qualità BOSCO CEDUO, classe 2, 

superficie catastale 5.115 MQ, reddito dominicale: € EURO 0,79, reddito agrario: € EURO 1,59 

Confini: a Nord confina con altra UI catastalmente identificata da Foglio 56, Particella 318; a 
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Sud confina con altra UI catastalmente identificata da Foglio 56, Particella 342; a Ovest confina 
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